UNIVERSIDADE FEDERAI DO ESPIRRO SANTO
Diretoria do Projetos institudonak

TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N. 22/2018

CELEBRADO ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPIRITO SANTO E A FUNDAÇÃO ESPIRITO

SANTENSE DE TECNOLOGIA — FEST

Processo ti ° 23068.020688/2017-11

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, doravante denominada UNIVERSIDADE, autarquia

educacional de regime especial, situada na Av. Fernando FerrarT, 514, Compus Universitário,
Goiabeiras, Vitória/ES, CEP 29.075-910, inscrita no CNXI/MF sob o n°. 32.479.123/0001-43, neste ato

representada pelo seu Reitor, Prof. Paulo Sérgio de Paula Vargas, brasileiro, solteiro, portador da

carteira de identidade ne. 337058— 5SP/E5, CPF n°. 526.372397-00, credenciado por decreto do
Entro. Sr. Presidente da República, publicado no DOU de 23/03/2020, e a FUNDAÇÃO ESPÍRITO

SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST, doravante denominada FUNDAÇÃO DE APOIO, fundação de direito
privado sem fins lucrativos, com sede na Av. Fernando Ferrari, n°, 845, Campus Universitário,

Goiabeiras, Vitória, ES, CNRI/MF na. 02.980103/0001-90, representada neste ato pelo seu

Superintendente, Armando Biondo Filho brasileiro, divorciado, portador da carteira de identidade

3.052.172 IFP-131, CPF n 376.717.407-30, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO pelas

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto prorrogar a VigériCIG contratual por mais 484 (quatrocentos e

oitenta e quatro) dias, a contar de 03/09/2020 até 31/12/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

Ficara mantidas integralmente as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial,

desde que não contrariem, Implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA — DA PUBLICAÇÃO

4-4)eibi))
A UFES providenciará, sem Maus para a FUNDAÇÃO DE APOIO, a publicação do extrato do presente

aditamento no Diário Oficial da União até o 5° dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, pare

ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

Av. FOI' ri, rolo Ferra ri, 514—Campos Universitário—Goiabeiras—vitória —ES—CEP 19075 	I;(27) 	C137

ARMANDO BION F

Superintendent

E POR ESTAREM JUSTAS E ACORDADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 03 ¡TIS)

VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, PARA UM Só EFEITO, NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO,

Vitória ES 	 de  	PAG  de   .202Ã?

C-
A\ II 	O DERAIED‘ VA A

Reitor d UFES

TESTEMUNHAS:

"c61627Uno
NOME: 	 NOME: Peia
CPF: 	 CPF: 	A V

REN 	'BEIRO SIMA

RBER BAaBOSA  CARNE' O
Coordenado 	 ca

A. Fernando Ferra r7 514— CamEus Universftf rio — GeÉ.2 berras.— Vitáric —ES— CEP 29073-910 — Tet(27) 4000-2037

	00000001
	00000002